2

[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ КОРЕНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
 КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от 18.12.2024    		                                    		           	  № 1667
г. Кореновск

Об утверждении плана нормотворческой деятельности
администрации Кореновского городского поселения
Кореновского района на 2025 год

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях планирования нормотворческой деятельности, администрация Кореновского городского поселения Кореновского района             п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить план нормотворческой деятельности администрации Кореновского городского поселения Кореновского района на 2025 год (прилагается).
2. Общему отделу администрации Кореновского городского поселения Кореновского района (Козыренко) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Кореновского городского поселения Кореновского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить                   на заместителя главы Кореновского городского поселения Кореновского                 района Т.В. Супрунову.
4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава
Кореновского городского поселения
Кореновского района                                                                           М.О. Шутылев

	ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Кореновского городского поселения
Кореновского района
от 18.12.2024  № 1667

ПЛАН
нормотворческой деятельности администрации Кореновского
городского поселения Кореновского района на 2025 год

	№ п/п
	Наименование проекта нормативного правового акта
	Наименование отраслевого (функционального) органа, ответственного за разработку проекта
	Срок предоставления проекта на антикоррупционную экспертизу

	1
	Прекращение права постоянного (бессрочного) пользования и пожизненного наследуемого владения земельным участком при отказе землепользования, землевладельца от принадлежащего им права на земельный участок
	Отдел имущественных и земельных отношений
	1 квартал
2025 года

	2
	Выдача разрешений на использование земель или земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности без предоставления земельного участка и установления сервитута, публичного сервитута
	Отдел имущественных и земельных отношений
	1 квартал
2025 года

	3
	Постановление «Об утверждении административного регламента администрации Кореновского городского поселения Кореновского района предоставления муниципальной услуги «Включение в реестр мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов»
	Отдел
жилищно-коммунального хозяйства,
благоустройства и транспорта
	1 квартал
2025 года

	4
	Подготовка и утверждение документации по планировке территории
	Отдел
архитектуры и градостроительства
	2 квартал
2025 года

	5
	Выдача разрешения о проведении ярмарки, выставки-ярмарки
	Организационно-кадровый отдел
	2 квартал
2025 года

	6
	Оформление документов по обмену жилыми помещениями муниципального жилищного фонда
	Отдел имущественных и земельных отношений
	2 квартал
2025 года

	7
	Постановление об утверждении Порядка об установлении размера платы за содержание жилого помещения
	Отдел
жилищно-коммунального хозяйства,
благоустройства и транспорта
	2 квартал
2025 года

	8
	Постановление об утверждении Порядка предоставления пользователю информации на бумажном носителе
	Общий отдел
	3 квартал
2025 года

	9
	Согласование создания места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов
	Отдел
жилищно-коммунального хозяйства,
благоустройства и транспорта
	3 квартал
2025 года

	10
	Включение в реестр мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов
	Отдел
жилищно-коммунального хозяйства,
благоустройства и транспорта
	3 квартал
2025 года

	11
	Предоставление информации об объектах учета, содержащихся в Реестре муниципального имущества
	Отдел имущественных и земельных отношений
	4 квартал
2025 года

	12
	Постановление об утверждении перечня аварийно-опасных участков дорог общего пользования местного значения
	Отдел строительства

	4 квартал
2025 года

	13
	Постановление об основных направлениях инвестиционной политики в области автомобильных дорог местного значения
	Отдел строительства
	4 квартал
2025 года

Начальник юридического отдела
администрации Кореновского
городского поселения
Кореновского района			 				            В.Г. Жабина
image1.jpeg